PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI N. 4981, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$75.239,56 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
75.239,56

01
04
07
Distribuição da Merenda Escolar

228
12.361.0212.2018.0001
Merenda Escolar
35.239,56

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

242
12.365.0212.2018.0003
Merenda Escolar
20.000,00

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

245
12.365.0212.2018.0004
Merenda Escolar
20.000,00

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

01
04
02
Ensino Fundamental

166
12.361.0210.2019.0000
Desenvolvimento e Manut. da Rede Escolar
-14.737,47

3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

220
000
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

186
12.361.0245.2019.0009
Alfabetização de Adultos
-500,00

3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

220
000
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

01
04
04
Assistência a Educandos

211
12.364.0225.2023.0000
Incentivo ao Ensino Medio e Superior
-1.500,00

3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI N. 4981, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023

01
04
04
Assistência a Educandos

215
12.364.0225.2057.0000
Incentivo ao Ensino Medio e Superior
-52.000,00

3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
04
07
Distribuição da Merenda Escolar

239
12.361.0212.2018.0008
Merenda Escolar
-2.000,00

3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

241
12.361.0212.2018.0008
Merenda Escolar
-4.502,09

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

Anulação ( - )
-75.239,56

Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

NAIM MIGUEL NETO

Prefeito Municipal